
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

 
Số: 1245 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Bình Thuận, ngày 20  tháng 5 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận  

thương mại và hàng giả tỉnh Bình Thuận 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 

tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo 

quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; 

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06 tháng 

01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định 

số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Thuận 

tại Công văn số 388/CQLTT-TCHC ngày 07 tháng 5 năm 2021 và Giám đốc 

Sở Nội vụ tại Công văn số 912/SNV-TCCC ngày 12 tháng 5 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả tỉnh Bình Thuận (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phong - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Tiến Sơn - Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bình 

Thuận - Phó Trưởng Ban Thường trực; 

- Ông Phạm Thật - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 



2 
 

 

- Ông Ngô Hiếu Toàn - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Phạm Phương Nguyên - Phó Chỉ huy trưởng Nghiệp vụ, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Biện Tấn Tài - Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Hữu Thông - Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Bà Đỗ Thị Tường Vy - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Ngọc Hùng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh; 

- Ông Phan Văn Tấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

- Ông Nguyễn Bá Tòng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Linh Nhơn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Huỳnh Ngọc Tâm - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; 

- Ông Dương Tự - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Đỗ Văn Thái - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Quốc Nam - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Huỳnh Quang Tuấn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh; 

- Ông Phùng Bá Thắng - Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Ông Phạm Như Hải - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

- Ông Tạ Hùng Dũng - Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan Bình 

Thuận; 

- Ông Nguyễn Thiết An - Phó Trưởng Phòng Cảnh sát Kinh tế (PC03), 

Công an tỉnh; 

- Ông Võ Đức Thuấn - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong; 

- Ông Nguyễn Đức Phúc - Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Bình; 

- Ông Trần Ngọc Hiền - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Ông Lê Văn Chơn - Phó Chủ tịch UBND thành phố Phan Thiết; 

- Ông Nguyễn Văn Phúc - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận 

Nam; 



3 
 

 

- Ông Võ Văn Hoàn - Phó Chủ tịch UBND thị xã La Gi; 

- Ông Trác Xuân Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Huỳnh Văn Tú - Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Trần Vũ Linh - Phó Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông Tạ Minh Nhật - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý; 

- Mời bà Phan Thị Vi Vân - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh làm ủy viên. 

Điều 2. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ giúp 

UBND tỉnh: 

a) Chỉ đạo, tổ chức phối hợp, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Sở, ngành 

và UBND các huyện, thị xã, thành phố trong công tác đấu tranh chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tại địa phương. 

b) Tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả hoạt động chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả; báo cáo, kiến nghị, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh 

các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả đấu tranh chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả tại địa phương. 

2. Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Thuận là cơ quan thường trực của 

Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ: tham mưu xây dựng các kế hoạch, báo cáo kết quả 

triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; tham mưu xây dựng Quy chế 

hoạt động của Ban Chỉ đạo; đề cử thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo trình 

Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng dấu của UBND tỉnh; các Phó 

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng dấu của đơn vị trong quá trình triển khai 

thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách tỉnh hỗ trợ 

trên cơ sở nhiệm vụ được UBND tỉnh giao và được giao cho Cục Quản lý thị 

trường tỉnh Bình Thuận (Cơ quan Thường trực) quản lý, sử dụng, quyết toán 

theo quy định của Luật Ngân sách. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình 

Thuận tham mưu UBND tỉnh ban hành quyết định giao nhiệm vụ hàng năm, 

trên cơ sở đó lập dự toán gửi cho Sở Tài chính tổng hợp tham mưu UBND 

tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét bố trí dự toán kinh phí hoạt động. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1308/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 



4 
 

 

Bình Thuận về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả tỉnh Bình Thuận. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Cục 

trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Thuận, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, NCKSTTHC, SNV (Phụng26). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 

 


